
NEPATOGUS KINAS tavo bibliotekoje  
Žmogaus teisių dokumentinio kino festivalis NEPATOGUS KINAS kasmet nemokamai kviečia
dalyvauti visas šalies bibliotekas tinkle, kurio dalyviams suteikiame prieigą prie virtualios
festivalio kino salės bei organizuojame specialius, tik bibliotekoms skirtus, renginius. Šia
iniciatyva mes stengiamės prisidėti prie vietinės bendrakūrystės ir dokumentinio kino sklaidos
Lietuvoje.

Nuo 2025 m. bibliotekų projektas turi specialią platformą, kurioje patogu prisijungti prie
virtualios kino salės, registruotis dalyvavimui renginiuose ir pasiekti reikalingą komunikacinę
medžiagą. Šiame dokumente itin detaliai pristatysime, kaip veikia platforma ir pasistengsime
atsakyti į daugelį galinčių kilti klausimų festivalio metu.
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1. Registracija
Prieš pradedant naudotis NEPATOGAUS KINO bibliotekų platforma reikia užsiregistruoti
(registracijos mygtuką rasite dešiniame viršutiniame puslapio kampe) ir sulaukti paskyros
patvirtinimo. Apie sėkmingą paskyros aktyvavimą būsite informuoti automatiniu laišku
registracijoje nurodytu el. paštu per 1-3 darbo dienas. 

Užpildykite registracijos formos laukelius ir susipažinkite su registracijos taisyklėmis. 



SVARBU
Įsiminkite registracijos formoje pateiksiamus Vartotojo vardą / El. pašto adresą bei
slaptažodį. Tai bus jūsų nuolatiniai prisijungimo duomenys prie šios platformos.

Iš registracijos taisyklių: (5.) Platformoje pateiktą medžiagą vartotojai gali nemokamai naudoti
savo viešuose renginiuose. Šie renginiai turi būti nemokami. 

Iš registracijos taiskylių: (6.) Organizuojamo renginio komunikacijoje būtina paminėti
NEPATOGAUS KINO festivalį kaip renginio organizatorių ir naudoti festivalio logotipą. 

2. Prisijungimas
Gavus pranešimą, kad jūsų paskyros registracija buvo patvirtinta, galite prisijungti prie
bibliotekų platformos (prisijungimo mygtuką rasite dešiniame viršutiniame puslapio kampe).

https://drive.google.com/drive/folders/16RJ86HiiO8IjQJ30gxCmyolqwM1vT0Ci?usp=sharing


Jei pamirštumėte paskyros slaptažodį, galėsite jį atkurti paspaudę aktyvią nuorodą su tekstu
Pamiršote slaptažodį?

3. Renginiai 
Prisijungus automatiškai būsite nukreipti į pirmąjį platformos puslapį – Renginiai.

Renginiai – tai gyvai-virtualūs kino seansai, kuriuos darome kartu – festivalio komanda
paruošia renginio turinį, o biblioteka pasirūpina reikiama technine įranga ir renginio
įgyvendinimu savo erdvėse. Visi renginiai įvyksta iš anksto paskirtą dieną ir valandą
bibliotekai ir susirinkusiems žiūrovams prisijungus prie virtualaus transliacijos lango.
Renginio metu rodomas festivalio filmas, kurį lydi filmo turinį papildantis pokalbis, pristatymas
ar diskusija. Žiūrovai taip pat gali dalyvauti filmą lydinčioje veikloje užduodami klausimus bei
dalintis savo įspūdžiais internetiniame pokalbių langelyje. Seansai skirtingi ir tinkami įvairaus
amžiaus žiūrovams. 

KAIP DALYVAUTI IR GAUTI RENGINIO NUORODĄ? 
]Bibliotekos ir jų atstovai renkasi patys, ar nori dalyvauti renginių organizavime (tai nėra
privaloma) ir kiek jų nori suorganizuoti (nuo vieno iki visų siūlomų). Svetainės puslapio
apačioje rasite festivalio siūlomus renginius – paspausdami filmų/renginių korteles galite
sužinoti daugiau informacijos apie filmą ir planuojamus renginio dalyvius/es. 

Dalyvavimą renginyje sudaro trys etapai:
1.Dalyvavimas
2.Prisijungimas prie renginio
3.Ataskaita



Pasirinkę jums tinkamiausius ir įdomiausius renginius filmo/renginio kortelėje spauskite
mygtuką „Dalyvauti renginyje“ ir užsiregistruokite. 

3.1. Dalyvavimas

Užsiregistravus dalyvauti renginyje tai matysite filmo kortelėje, taip pat aktyvuosis Prisijungti
prie renginio mygtukas ir papildomos medžiagos filmo peržiūrai ir/ar renginiui. 



Visus seansus, kuriuose pasirinkote dalyvauti, matysite ir puslapyje „Mano renginiai“. 

SVARBU
Tiek skiltyje „Renginiai“, tiek „Mano renginiai“ 30 min. iki renginio pradžios aktyvuosis nuoroda,
prie kurios prisijungus stebėsite filmo ir jį lydinčio renginio transliaciją. Taip pat renginio dienos
rytą bibliotekų projekto koordinatorė užsiregistravusioms bibliotekoms išsiųs primintuką apie
tos dienos renginį bei svarbią, su dalyvavimu susijusią informaciją. 

3. 2. Prisijungimas prie renginio
Artėjant seanso valandai – pasiruoškite erdvę, kurioje vyks seansas, t.y. įsijunkite
projektorių/TV, patamsinkite šviesą kambaryje (jei reikia – užleiskite užuolaidas ar kitaip
užtamsinkite langus), pasitikrinkite garso aparatūrą, jei norisi – pasiruoškite užkandžių.
Paspaudus 30 min. iki renginio pradžios aktyvia tapusią nuorodą filmo/renginio kortelėje arba
„Mano renginiai“ skiltyje būsite nukreipti į transliacijos langą. 



SVARBU
Nepamirškite išdidinti transliacijos lango, kad nesimatytų skilties Užduokite klausimą. Tai
galėsite padaryti užvedę pelytę ant prasidėjusios transliacijos, dešiniame apatiniame kampe.
Taip žiūrėti filmą bus kur kas patogiau. 

Po filmo peržiūros, susitikimo su svečiu/e/iais metu, bus galimybė užduoti klausimus rašant
SMS žinutę nurodytu telefonu arba transliacijos pokalbių langelyje. Kad galėtumėte įrašyti
klausimus – įveskite vardą ir sutrumpintą bibliotekos pavadinimą skiltyje Užduokite klausimą.

Renginių programoje siūlome ir edukacinius seansus, skirtus moksleiviams – jie pradedami
edukatoriaus/ės įvadu ir užbaigiami jo(s) lydima refleksine veikla. Kartais po šių seansų
paprašysime bibliotekos darbuotojus moksleiviams padalinti paruoštą medžiagą ar apie
galimas papildomas veiklas informuoti renginyje dalyvaujančius mokytojus/as.



3. 3. Ataskaita
Po renginio kviečiame užpildyti trumpą ataskaitą (skiltyje „Mano renginiai“ arba per primintuką
el. paštu) nurodant, kiek sulaukėte žiūrovų, kaip sekėsi bei pasidalindami nuotrauka/omis. 

Ataskaitą kviečiame užpildyti tiek, jei renginyje dalyvavote, tiek, jei dėl kažkokių priežasčių
dalyvauti nepavyko. Jei dalyvavote:



Ataskaita, jei renginys neįvyko:

Skiltyje „Mano renginiai“ taip pat matysite, kurias renginių ataskaitas jau pateikėte:



4. Virtuali kino salė
Prisijungti prie virtualios kino salės galite paspaudę mygtuką „Kino salė“ dešiniame
viršutiniame platformos kampe. Sistema automatiškai suteikia prieigą prie virtualaus filmų
katalogo. 

Jei paspaudus šį mygtuką į kino salę neprisijungiate, spauskite šalia esantį mygtuką Pagalba ir
Inicijuokite prisijungimą. Paspaudus mygtuką Inicijuoti iškart pateksite į virtualią kino salę. 

SVARBU
Jei paspaudus mygtuką Inicijuoti į virtualią kino salę nepatenkate, aprašykite savo problemą,
nurodykite savo vartotojo vardą, jei yra galimybė pateikite ekrano nuotraukas ir atsiųskite šią
informaciją nurodytų el. paštu (skiltyje Susisiekite).

Kviečiame prieigą prie virtualios kino salės suteikti keletoje bibliotekos kompiuterių arba įjungti
pagal lankytojų poreikį. Vienu metu virtualia kino sale gali naudotis keli įrenginiai, bet iš vieno
ir to paties interneto ryšio. Sklandžiam rodymui rekomenduojame naudoti „Chrome“ naršyklę.
Kokybiškai filmų žiūrėjimo patirčiai kviečiame prie kompiuterio prijungti ausines – taip
žiūrovas/ė netrukdys aplinkiniams bibliotekų lankytojams bei darbuotojams. 



Jei prireikia pagalbos, lankytojui padėkite susirasti filmą, susireguliuoti garsą ir nusistatyti
subtitrus, jei šie nepasileis automatiškai (visi filmai rodomi originalo kalbomis ir turi lietuvių ir
anglų kalbų subtitrus). 



Kiekvienas NEPATOGAUS KINO ir bibliotekų žiūrovas gali balsuodamas dalyvauti paskiriant
„Žiūrovų balso“ apdovanojimą vienam iš festivalio filmų. Po filmo peržiūros virtualioje kino
salėje įvertinkite filmą 1-5 žvaigždutėmis (jas rasite po filmo aprašu). 

5. Medžiagos 



Skiltyje „Medžiagos“ rasite naudingo turinio, kuris leis ne tik tinkamai pasiruošti ir įgyvendinti
festivalį savo bibliotekoje, bet ir suteiks resursų sklandžiai komunikacijai užtikrinti.

Vizualai komunikacijai – čia rasite ekrano užsklandą bibliotekos kompiuteriams, taip pat
vizualus socialiniams tinklams, paruoštus plakatus, kuriuos galėsite atspausdinti ir
pakabinti savo bibliotekose.
Pranešimas spaudai – Jums beliks pasidalinti su vietine žiniasklaida, kad apie festivalį
vykstantį Jūsų bibliotekoje žinotų kuo daugiau bendruomenės narių.
Bibliotekų vebinaras – kaip ir kasmet kviečiame į virtualų susitikimą, kuriame pristatysime
festivalio metų naujoves bei atsakysime į visus Jums rūpimus klausimus.
Kaip veikia virtuali kino salė? – viskas apie tai, kaip individualiai žiūrėti festivalio filmus
Jūsų bibliotekoje.
Kaip dalyvauti renginiuose? – viskas apie tai, kaip Jūsų biblioteka gali dalyvauti festivalio
renginiuose.
Kaip veikia bibliotekų platforma? – čia visada rasite būtent šį paruoštuką. 

SVARBU
Jums nėra būtina naudoti festivalio paruoštų vizualų komunikacijai. Tačiau, privalu naudoti
festivalio logotipą ir/ar nurodyti NEPATOGAUS KINO festivalį kaip projekto veiklų organizatorių.

6. D.U.K. ir apie projektą
Visą informaciją apie bibliotekų projektą rasite skiltyje Apie projektą. Čia taip pat dalijamės
informacija apie bendrakūrystės projektą NK-DOKU, kuriame esančius dokumentinius filmus
galite žiūrėti ne tik festivalio metu, bet ir visus metus. 

Bibliotekų platformą papildėme ir išplėstiniu dažniausiai užduodamų klausimų puslapiu. Jį
rasite svetainės apačioje. 

https://drive.google.com/drive/folders/16RJ86HiiO8IjQJ30gxCmyolqwM1vT0Ci?usp=sharing
https://nkdoku.lt/


7. Kontaktai
Visais klausimais kviečiame kreiptis į bibliotekų projekto koordinatorę: 

Brigita Bielskė 
bibliotekų projekto koordinatorė
brigita@nepatoguskinas.lt
+370 (641) 34 729

Kitais klausimais galite kreiptis į festivalio ir NK-DOKU projekto koordinatorę, 
NEPATOGAUS KINO KLASĖS projekto koordinatorę bei festivalio vadovą:

Emilija Statinaitė 
festivalio ir NK-DOKU koordinatorė
emilija@nepatoguskinas.lt
+370 (617) 44 947

Sandra Gaučiūtė
NKK projekto koordinatorė
sandra@nepatogauskinoklase.lt
+370 (673) 23 464

Gediminas Andriukaitis 
festivalio vadovas
gediminas@nepatoguskinas.lt
+370 (605) 12 624
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